[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.07.2020 г.               №570
О внесении изменений в постановление  администрации Калачевского муниципального района от 22.05.2018 г. № 410 «Об организации открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в  Приложение 2«Требования к содержанию, в том числе к описанию, предложения участника открытого конкурса, к форме и составу заявки на участие в открытом конкурсе на право получения  свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок  в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области» (далее–Приложение 2), утвержденное  постановлением администрации Калачевского муниципального района от 22.05.2018 г. № 410 «Об организации открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области»:

1.1. в абзаце 5 пункта 3.8 слова «предшествующего дате проведения открытого конкурса» читать «предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса»;
1.2. абзац 14 пункта 3.8 Приложение 2 отменить;
1.3. пункт 3.9 Приложение 2 изложить в редакции:

«3.9. Сведения о количестве транспортных средств, имевшихся в распоряжении заявителя в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса с приложением копий Сведений о договоре обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика (ОСГОП) за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров по установленной форме на каждое из указанных транспортных средств. В случае непредставления копии Сведений о договоре обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, сведения по данному транспортному средству к расчету количества транспортных средств не принимаются.»;

1.4. Пункт 3.12 Приложение 2 изложить в редакции:

«3.12 Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. Опыт  в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником товарищества»;
1.5. Пункт 3.24  Приложение 2 изложить в редакции:

«3.24. Сведения о количестве календарных дней, отработанных участником конкурса в течение года, предшествующего дате размещения извещения, представляются в виде копий Сведений о договоре ОСГОП
за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров по установленной форме на каждое из указанных транспортных средств. В случае не представления копии Сведений о договоре ОСГОП за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, то сведения о количестве календарных дней к расчету не принимаются.».
2.Приложение 3 «Шкала для оценки критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области» (далее –Приложение 3), утвержденное  постановлением администрации Калачевского муниципального района от 22.05.2018 г. № 410 «Об организации открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3.В приложении  4 «Состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области,  утвержденному   постановлением администрации Калачевского муниципального района от 22.05.2018 г. № 410 «Об организации открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области» должность Дудиной Марины Михайловны изложить в редакции «консультант организационно-технического отдела администрации Калачевского муниципального района».
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава Калачевского

муниципального района

                    П.Н.Харитоненко

Приложение
к постановлению

Администрации Калачевского

муниципального района

от 30.07.2020 № 570
«Приложение  3

к постановлению

администрации Калачевского

муниципального района

от 22.05.2018 г. №410»
Шкала для оценки критериев оценки и сопоставления заявок
на участие в открытом конкурсе на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области
	N п/п
	Наименование критерия
	Определение количества баллов

	1
	2
	3

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения
	количество баллов определяется по формуле:

S = [Q : (1 + d)] x D : 365 - k, где:

S - количество баллов;

Q - среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества и подтвержденных документами ОСГОП, в течение года, предшествующего дате размещения извещения;
1 - условный коэффициент;

d - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения, в соответствии с информацией участника конкурса, составленной на основании учетных записей в журнале учета дорожно-транспортных происшествий;

D - количество календарных дней, отработанных участником конкурса в течение года, предшествующего дате размещения извещения
365 - условный коэффициент;

k - коэффициент, учитывающий количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы:

при отсутствии происшествий - 0 баллов,

при одном происшествии - 100 баллов,

при двух и более происшествиях - 200 баллов

	2
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	для автобусов особо большого, большого и среднего класса:

до 5 лет – 50 баллов;

от 5 до 8 лет – 30 баллов;

от восьми лет и более – 10 баллов;

для автобусов особо малого и малого класса:

до трех лет - 20 баллов;

от трех и до пяти лет - 10 баллов;

от пяти лет и до семи лет - 5 баллов;

от семи и более - 0 баллов.

Срок эксплуатации транспортного средства, заявленного для участия в конкурсе, определяется с даты его первичной регистрации в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации.

В случае если дату первичной регистрации определить невозможно, определение срока эксплуатации транспортного средства, заявленного для участия в конкурсе, производится исходя из даты 01 января года выпуска данного автобуса

	3.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
	Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником:
опыт осуществления регулярных перевозок:

менее 1 года - 0 баллов

от 1 года до 3 лет - 10 баллов

от 3 лет до 5 лет - 15 баллов

от 5 лет до 7 лет - 20 баллов

от 7 лет до 10 лет - 25 баллов

от 10 лет до 15 лет - 30 баллов

от 15 и более - 50 баллов

	4.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики)
	за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе:

особо малого класса транспортных средств - длина до 5 метров включительно - 0 баллов

малого класса транспортных средств - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно - 5 баллов;

среднего класса транспортных средств - длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно - 10 баллов;

большого класса транспортных средств - длина более чем 10 метров до 16 метров включительно - 15 баллов;

особо большого класса транспортных средств - длина более чем 16 метров - 20 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе:

оснащенного аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS - 20 баллов;

при отсутствии оснащения аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS - 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, с учетом экологического показателя:

выше Euro-4 - 30 баллов;

отвечающего Euro-4 - 20 баллов;

отвечающего Euro-3 - 5 баллов;

отвечающего Euro-2 и ниже - 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе:

приспособленного для перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками - 50 баллов;

при отсутствии приспособлений - 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, имеющего пониженный уровень пола салона - 30 баллов;

при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, имеющего пониженный уровень пола салона - 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного кондиционером, - 5 баллов;

при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного кондиционером, - 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оборудованного автоматическим приводом двери (дверей), - 5 баллов;

при отсутствии подвижного состава, оборудованного автоматическим приводом двери (дверей), - 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного оборудованием для использования газомоторного топлива - 5 баллов;

при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного оборудованием для использования газомоторного топлива – 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного электронным информационным табло – 5 баллов;

при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного электронным информационным табло – 0 баллов;

за единицу подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного системой контроля воздуха в салоне – 5 баллов;

при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в конкурсе, оснащенного системой контроля воздуха в салоне – 0 баллов.

В случае указания в конкурсной документации о возможности использования на муниципальном маршруте транспортных средств нескольких классов, баллы начисляются за каждый класс транспортных средств, указанных в заявке.

Для участников договора простого товарищества или их работников подсчет баллов проводится путем оценки каждого участника договора и выведения среднего балла для всех участников договора простого товарищества.

8